

Hlavní velitelství Vojenské policie

Rooseveltova 620/23, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka: sd2aifa

Čj. MO 55904/2025-5104

Praha 16. ledna 2025

Přílohy: 4

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo obrany České republiky, které je jako státní orgán povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), jehož jménem jedná náčelník Vojenské policie (dále jen „povinný subjekt“) obdrželo dne 3. ledna 2025 v elektronické podobě Vaši žádost, ve které jste s odkazem na informační zákon povinný subjekt požádal o poskytnutí anonymizovaných dokumentů týkajících se výbuchu granátu ve Vyškově.

Vaši žádost jsem posoudil a reaguji na Vaše dotazy pod níže uvedeným číselným označením:

1. Anonymizované usnesení o odložení věci ze strany Inspekce Vojenská policie.

Anonymizované Usnesení o odložení věci podezření ze spáchání trestného činu obecné ohrožení z nedbalosti, čj. VP-502/TČ-2017-820066 ze dne 28. března 2018 poskytují v příloze.

2. Obě anonymizovaná usnesení o odevzdání věci ke kázeňskému projednání J. R. a M. R.

Anonymizované Odevzdání věci ke kázeňskému projednání, čj. VP-223-60/TČ-2018-820066 ze dne 16. srpna 2018 a anonymizované Odevzdání věci ke kázeňskému projednání, čj. VP-223-61/TČ-2018-820066 ze dne 17. srpna 2018 poskytují v příloze.

3. Obě anonymizovaná rozhodnutí vydaná v kázeňských řízeních proti J. R. a M. R.

V případě J. R. se jedná o Příkaz evidovaný pod čj. MO 239588/2018-3493 a v případě M. R. o Příkaz evidovaný pod čj. MO 239523/2018-3493. Z důvodu uplynutí skartační lhůty byla již obě rozhodnutí skartována, protože již jimi povinný subjekt nedisponuje a nemůže Vám je poskytnout.

4. Anonymizované rozhodnutí, kterým bylo rozhodnuto o všech nárocích z důvodu škody na zdraví zraněného M. R.

Anonymizované Rozhodnutí velitele Vojenské policie Olomouc o náhradě škody utrpěné úrazem, čj. MO 88859/2019-3493 ze dne 21. března 2019 poskytují v příloze.